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elektrischen Messungen der Himmelspolarisation gelten, sondern
auch fir zwei ganz beliebige Messungen, bei welchen die pho-
tometrierenden Anteile der Apparaturen verschiedene spektrale
Empfindlichkeiten haben.

Datum

MEZ

Son-
>1 -

héhe

Py

Farbe
der
Filter

Intensitéat
des
Polychrois.

2. Juli

18h 42m
19 38

11,79°

10,98
4,12
2,562

515,5+0,5
536 +1
636 +0
711 +2

I
o | W¥

mruoo
— O 1

+1 1

-

deutlich

26. Juli

19

5,38
3,60

538,64+1,5
596 +5

—
DD

||

-3

31. Juli

17

18
19

19,49
18,88
18,14
16,61
16,11
15,70
15,20
14,39

4,28

3,42

2,39

428,54 3,5
470 48
475 +5
468,51 4,5
501 46
520 +0
505,54 5,5
545,51 17,5
680,51+ 0,5

671

710 +2

l

“

rot

rot
blau
rot

-

(=

-

=00
BOWION=WO O W

B

-

rot

+ | 4 | 4

w o W
LORNONPSD
RSO W ®O

o b O QU b 0O =T D W 0

schwach

deutlich

deutlich

6. August

10,24
10,89
12,10
13,65
14,30
14,80
15,55
16,65

522 43,5
522,5+2,5

486
473

477,54+ 14
445,54+ 8,5
447 L7
431 +1

rot
blau

o

-

ol
OO0 O D0
SR ML M

rot
blau

“

-

R =

ot ot

s. deutlich

s. deutlich

s. deutlich
s. deutlich

0 mozZnesti srovnani fotoelektrického a visualniho méfeni

polarisace oblohy.
(Obsah ptedeslého &lanku.)

Rozdil stupné& polarisace, mé&feného fotoelektricky a visualné,
je dan vyrazem (5), z néhoz plyne, Ze tento rozdil vymizi, neni-li
disperse polarisace. Naproti tomu p¥i dispersi obecné tento rozdil

-nevymiz{, a nabyvd tim vé&t&f absolutni hodnoty, &¢m vice se
spektralni citlivost fotobuiiky lisi od citlivosti oka, a ¢im v&t&i
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je disperse polarisace. ProtoZe polychroismus — rizné zabarveni
obou hlavnich sloZzek — je v tésné souvislosti s dispersi, vyplyva
odtud, Ze zminény rozdil nevymizi obzvlasté pii polychroismu
. a nabyva tim vé&tsi absolutni hodnoty, ¢im zietelnéji se polychrois-
mus projevuje. Kvantitativni rozbor tohoto rozdilu pro vybrané
piipady dokazuje znaénou jeho proménlivost pii riznych zakalech
ovzdusi. Proto je tieba k fotoelektrickému méfeni polarisace,
které ma nahraditi méfeni visudlni, pouziti fotobutiky téze spek-
tralni citlivosti, jakou ma lidské oko, nebo pifipadné dosahnouti
toho uZitim vhodnych filtrti. Nelze-li dosahnouti stejné citlivosti
fotobuiiky a oka, je tFeba méFiti polarisaci v jednotlivych &astech
spektra a z téchto naméfenych hodnot podle (9) vypoditati stupen
polarisace, ktery odpovidd visudlnimu méfeni.
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